

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### اعتراض به تصمیمات نظام سیاسی حق مردم است

#### برای مردم راه‌های پیگیری مطالباتشان مشخص نیست

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی که خود در لباس روحانیت است به نکته خوبی اشاره کرده است: «برای مردم راه‌های پیگیری مطالباتشان مشخص نیست» البته در هر کشوری قاعده‌آ مردم به پای صندوق رأی می‌روند و «نماینده مجلس» را انتخاب می‌کنند تا وی به نمایندگی مردم حوزه انتخابیه خویش، مطالباتشان را پیگیری کند ولی موقعی که نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مسیر دیگری می‌روند و به‌جای دفاع از مردم و حقوق و مطالباتشان به فکر تأیید صلاحیت در دوره بعد هستند و جرات دفاع از مطالبات موکلین خود را ندارند، مردم ناچارند با تجمعات و حرکت‌هایی که خیلی هم برای خودشان خوشایند نیست، خواسته‌هایشان را اعلام کنند! گیرد.

### معاون حقوقی وزارت ارشاد اعلام کرد: بودجه فرهنگ سال آینده ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت

علی‌اصغر کاراندیش گفت: به دلیل مشکلات دولت در فروش نفت، تحریم اقتصادی و مسائلی دیگر بودجه و اعتبار بخش فرهنگ در سال آینده ۱۰ درصد کاهش خواهد داشت. معاون حقوقی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (۶ آذرماه) در همایش مدیران استانی صندوق اعتباری هنر با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور و مسائلی که دولت از لحاظ بودجه با آنها دست‌به‌گریبان است، گفت: در سال قبل از ردیف اصلی بودجه و اعتبار وزارت ارشاد حدود ۸۲ درصد تخصیص یافت و همین مسئله باعث شد فعالیت‌های ما ۶۰ درصد کاهش کرد.

وی با اشاره به اینکه باید از همه توان خود استفاده کنیم تا خللی در کارها به وجود نیاید، گفت: بر اساس چشم‌اندازی که موجود است و برنامه‌ریزی صورت گرفته و همچنین به دلیل مشکلات دولت در فروش نفت، تحریم اقتصادی و مسائلی دیگر بودجه و اعتبار بخش فرهنگ در سال آینده ۱۰ درصد کاهش خواهد داشت.

### ریبعی در حاشیه جلسه دولت: نصف تهرانی‌ها یارانه معیشتی نگر فتند

سختگوی دولت بایبان اینکه ۵۷.۲ درصد خانوارها در استان تهران کمک مالی معیشتی را دریافت نکردند، به‌طور طبیعی نمی‌تواند از ساکنان استان تهران در این طرح قرار نگیرند. به گزارش خبرنگار مهر، علی ربیعی سختگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح کمک مالی-معیشتی به خانوارهای نیازمند، اظهار کرد: اقشاری از مردم که زندگی سختی دارند حق دارند نگران باشند؛ ولی جای تعجب دارد افرادی که در ساختار حکومت بوده و دسترسی‌هایی داشته و می‌توانند بیابند و ببینند، نباید اظهاراتی کنند که عاری از صحت باشد. وی ادامه داد: دلیل اینکه این احساس به‌خصوص در تهرانی‌ها به

### از هر دری کلامی

### اعتراض به تصمیمات نظام سیاسی حق مردم است

#### برای مردم راه‌های پیگیری مطالباتشان مشخص نیست



معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشجویی در کشور یا فرمانداری‌های مراکز استان و یا شهرستان داشته باشیم، علاوه بر این تجمع و هرگونه تحرک اعتراضی باید در چارچوب قانون باشد. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: وقتی مجوز برای اعتراضات صادر می‌شود، دستگاه‌های دیگر بسیج می‌شوند، یعنی نیروهای انتظامی و فضا را آماده می‌کنند، زیرا در این راستا ترافیک و نظم راه‌ها باید کنترل شود. از این‌رو اگر مجوز باشد، این تمهیدات نیز برای جلوگیری از یکسری حواشی در نظر گرفته می‌شود و هیچ شخصی حق تحریک برای برهم زدن قانون یا ترویج کذب و دروغ ندارد.

کلاتری بیان کرد: به‌عنوان مثال وقتی یک حزب سیاسی در آمریکا مجوز تجمع می‌گیرد به این معنا نیست که می‌تواند خیابان، نظم و امنیت را به هم بزند. در هیچ جای دنیا این‌طور نیست و در اینجا هم نباید این‌گونه باشد، زیرا ما باید امنیت، نظم جامعه و چارچوب‌های اجتماعی را حفظ کنیم اما این مسئله برای فضای بیرون از دانشگاه چندان شفاف نیست و بعضاً نمی‌دانند که چطور باید پیگیری مطالباتشان باشند. در رابطه با مراجرات، اخیر نیز تا جایی که من اطلاع دارم، در آن جریان حریم‌شکنی که دنبال اغتشاش و شکستن مرزهای امنیتی کشور بوده، شاید تعداد انگشت‌شمار از دانشجویان چنین قصدی داشته‌اند. در دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشگاه آزاد اگر هم تجمعی صورت گرفته در سال‌هایی بوده که یک عده طی تجمعی در دانشگاه وجود نداشته و هر اتفاقی هم که افتاده به‌صورت قانونی بوده است، حتی یکسری از مسئولان دانشگاه جلساتی داشتند که به‌صورت قانونی برگزار شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: در دانشگاه آزاد دانشجویی بازداشت نشده. اگر هم آییناً بازداشتی بوده در جمعیت‌های بوده که هیچ ربطی به دانشگاه نداشته و به‌صورت محلی بوده است.

### تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید

### سایت «ثبت در خواست بررسی مجدد بسته حمایت معیشتی» فعال شد

سختگوی ستاد شناسایی مسئولان طرح حمایت معیشتی وزارت رفاه از فعال شدن سایت Hemayat.mcls.gov.ir برای ثبت درخواست بررسی مجدد بسته معیشتی خبر داد. حسین میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، بایبان اینکه قرار بود کسانی که بسته معیشتی دریافت نکرده‌اند و خود را مستحق دریافت آن می‌دانسته‌اند درخواست خود را از طریق کد دستوری #۶۳۶۹\* به ما اطلاع بدهند اظهار کرد: اکنون سایت Hemayat.mcls.gov.ir برای ثبت درخواست بررسی مجدد بسته حمایتی فعال شده است و کسانی که پس از ۴۸ ساعت کدرهگیری دریافت کرده‌اند می‌توانند با وارد کردن کد ملی، کدرهگیری و کد امنیتی درخواست خود را برای طی مراحل بررسی مجدد ثبت کنند. وی افزود: سامانه هیچ اختلال و مشکلی ندارد و در دسترس است.

### سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به ایسا خبر داد: تهیه طرح دوفوریتی برای تک‌نرخ شدن بنزین



سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از تهیه طرح دوفوریتی برای تک‌نرخ شدن بنزین خبر داد و گفت که این طرح تقدیم هیئت‌رئیس مجلس شده است. بهرام پارسی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما در یک طرح دوفوریتی پیشنهاد کردیم که قیمت بنزین با نرخ ۱۵۰۰ تومان تک‌نرخ شود، چراکه دونرخ بودن آن منشأ فساد است، ضمن این‌که قیمت ۱۵۰۰ تومان برای هر لیتر بنزین سالانه ۱۷ هزار میلیارد تومان به درآمد دولت اضافه می‌کند و بخشی از کسری بودجه دولت را تأمین کند. همچنین در این طرح پیشنهاد دادیم که به‌موازات حذف بنزین سه هزارتومانی، کمک‌های معیشتی در پی افزایش قیمت بنزین نیز حذف شود، چراکه این کمک‌ها در قانون نیز تعریف نشده است. وی یادآور شد: یکی از دلایل ارائه این طرح نارضایتی مردم از

### ملانوری مدیرکل سیاسی وزارت کشور: در سال گذشته بیش از ۳۰۰ تجمع و فعالیت حزبی در کشور داشته‌ایم



مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: در سال گذشته بیش از ۳۰۰ تجمع و فعالیت حزبی در کشور داشته‌ایم. مسئولین دولتی هم متناسب با موضوع مورد اعتراض، در جمع مردم حاضر شدند و همه تجمعات با امنیت و آرامش برگزار شده است. به گزارش ایسنا، حمید ملاوری ده احزاب و گروه‌های سیاسی و تشکر از بیانات مقام معظم رهبری درباره وقایع اخیر اظهار کرد: این بیانات راهگشا، خیلی به ادامه استقرار امنیت در کشور کمک کرد، از حرکت‌های خودجوش مردم تشکر می‌کنم. وی گفت: امروز دوازدهمین جلسه این کمیسیون برگزار شد. موضوع اول بررسی شده امروز حضور دبیر کل‌های جدید در کمیسیون ماده ده فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی بود. امروز قدرت علی حشمتیان دبیر کل حزب مستقل و اعتدال ایران به‌عنوان دبیر کل احزاب کشوری و محمد تبرایی به‌عنوان دبیر کل احزاب استانی به عضویت این کمیسیون درآمدند. از حسین کمالی دبیر کل حزب اسلامی کاز هم برای همکاری در دو سال گذشته تشکر می‌کنیم. وی در ادامه این نشست گفت: در ایام اخیر مشاهده کردیم برخی فعالین سیاسی تصریح کردند که چرا وزارت کشور مجوز تجمعات قانونی را نمی‌دهد. به استناد قانون

### عادل عبدالمهدی: به وجود اشتباهات حقوق بشری اذعان داریم

#### عراق با آشوب روبه‌رو است

نخست‌وزیر عراق در توجیه کشته‌های تظاهرات و اعتراضات کنونی در کشورش گفت، بغداد در حال حمایت از نظم و امنیت است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت المهد لبنان، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق امروز در کابینه اظهار کرد، دولت تاکنون در حالت دفاع بوده و آنچه در عراق جریان دارد آشوب و فتنه بزرگ است. وی افزود: ما به وجود اشتباهات در پرونده حقوق بشر اذعان داریم اما زیر پا گذاشتن نظم و قانون در جریان است و وظیفه ما حفظ نظم است. عادل عبدالمهدی تأکید کرد، نیروهای امنیتی بر حمایت از تظاهرکنندگان در میدانی تظاهرات تأکید و توجه دارند. وی خاطرنشان کرد: کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل گزارشی از وقایع رخ‌داده در جریان اعتراضات را تحویل ما داده است.

نخست‌وزیر عراق ادامه داد: دولت نمی‌تواند مقابل تجاوزات و حملات دست‌بسته باشد چون نظم دیگر وجود نخواهد داشت. دولت با فشارهای شدیدی روبه‌رو است و وظیفه ما حفظ نظم عمومی و حفظ جان شهروندان است. وی تأکید کرد: ما مصمم به اجرای قانون هستیم تا علیه تظاهرات غیرمسالمت‌آمیز اعمال شود.